CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
Estado                Estado de São Paulo

Travessa São Benedito, nº 09 – Centro – Araçariguama – SP – CEP 18147-000.
Fone: (11) 4136-1455/1555/1595 - E-mail: secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 327/2025

Solicito à Prefeitura
Municipal que seja feita
Manutenção do campo da
escola EMEIF Jorge Luiz
Magalhães, instalação de
portão para restringir
acesso aos finais de
semana e instalação de
toldo para ampliação de
refeitório.

Atendendo a diversos pedidos, INDICO, nos termos regimentais, que

se encaminhe ofício à Prefeitura Municipal junto à Secretaria competente

para queseja feitaManutenção do campo da escola EMEIF Jorge Luiz

Magalhães, instalação de portão para restringir acesso aos finais de semana,

instalação de toldo para ampliação de refeitório e aquisição de novas mesas

e bancos.

Levando em consideração a importância da segurança e bem-estar

dos alunos e funcionários da escola proponho que sejam tomadas as

seguintes providências:

1. Manutenção do campo da escola: Realizar manutenção

adequada no campo da escola para garantir sua segurança e

utilização adequada pelos alunos.

2. Instalação de portão: Instalar um portão que restrinja o

acesso livre dos munícipes à escola nos finais de semana,

permitindo apenas o acesso ao campo.

mailto:secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

              CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
Estado                Estado de São Paulo

Travessa São Benedito, nº 09 – Centro – Araçariguama – SP – CEP 18147-000.
Fone: (11) 4136-1455/1555/1595 - E-mail: secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

ANEXAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO

Anexa-se a esta solicitação a foto do espaço destinado à instalação do

portão

3. Instalação de toldopara ampliação de refeitório:

Instalar toldo que já está na unidade escolar, visando ampliar o

refeitório e melhorar as condições de alimentação dos alunos.

Sala das Sessões,18 de junhode 2025.

IRIANA RODRIGUES DA SILVA
VEREADORA

mailto:secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: UW5VKX0A6RDZU5V7
		2025-06-18T15:59:34-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura

		2025-06-18T15:59:34-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura